
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE 

per l’affidamento diretto del servizio di “produzione di 5 video con infografiche”  
Progetto BE-READI ALPS. Codice CUP D14D19000010007. Codice CIG Z54307CADC 

 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

PREMESSO CHE 

Il 2 ottobre il Comitato del Programma Interreg Spazio Alpino ha approvato il progetto BE-READI ALPS 
Business Economic Renewal per migliorare lo sviluppo strategico e l’innovazione nello Spazio Alpino. 

 
BE-READI ALPS ha una durata di 3 anni (01/10 / 2019-30 / 06/2021) e mira a testare e standardizzare i 
servizi di supporto per PMI mature che intendano lanciare un progetto innovativo di "second life”, dando loro 
accesso a nuove opportunità in una prospettiva di innovazione aperta. 

 
Il progetto BE-READI ALPS, al quale Veneto Innovazione partecipa come Lead Partner, è co-finanziato dal 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) attraverso il programma Interreg Spazio Alpino. 

 
Veneto Innovazione è responsabile del WP Management inclusa l’attività di comunicazione di eventi interni e 
di animazione del consorzio. 
 
Il progetto prevede la realizzazione di una campagna marketing dedicata alle imprese (Activity T3.2) che 
prevede l’utilizzo di brevi video informativi per informare le aziende circa i servizi di supporto offerti, le 
opportunità disponibili e diffondere dei casi aziendali di successo che possano ispirare le aziende ad innovare 
il proprio modello di business. I video verranno veicolati attraverso il sito di progetto e i canali social del 
progetto e dei partner. 

 

VISTO il D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale prevede che nel caso 

di affidamento diretto “la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 

nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di Amministrazione 

di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013; 

VISTA la necessità di acquisire il servizio di produzione di 5 video che includano infografiche riassuntive dei 

contenuti principali e un sonoro (parlato e musicale) che sottolinei funzionalmente ed emotivamente i 

contenuti; 

TENUTO CONTO che il servizio si rende necessario per garantire le attività progettuali secondo quanto 

stabilito dall’Application Form; 

CONSIDERATO che, pur potendo ricorrere all’affidamento diretto del servizio come previsto all’art. 1, comma 

2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020, si ravvisa l’opportunità di 

procedere ad una indagine esplorativa mediante richiesta di preventivi; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 120/2020; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 
Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 
Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria di € 5.000,00 sul pertinente budget di progetto di è congrua per 

accogliere la spesa stimata per la fornitura in esame; 

DETERMINA 

1. l’espletamento di apposita indagine esplorativa con richiesta di preventivi per l’affidamento del servizio di 

produzione di 5 video che includano infografiche riassuntive dei contenuti principali e un sonoro (parlato e 

musicale), ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 convertito, con modificazioni, in L. n. 

120/2020, per una spesa complessiva stimata di € 5.000,00, da aggiudicare sulla base dei seguenti elementi: 

- esempi di infografiche e video già realizzati; 

- precedenti referenze 

- prezzo;  

- eventuali servizi migliorativi. 

 

2. di approvare la richiesta di offerta economica finalizzato all’indagine di mercato per l’acquisizione dei 

preventivi degli operatori economici interessati all’affidamento del servizio di cui trattasi; 

3. di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12, del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., qualora nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto; 

4. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti dell’operatore 

economico che avrà presentato l’offerta migliore; 

5. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del budget del Progetto BE-READI ALPS.di 

Veneto Innovazione S.p.A. per l’anno 2021. 

6. di dare atto che l’ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG: Z54307CADC 

7. di designare e nominare il dott. Dario Perini, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e responsabile dell’area 

Amministrazione, in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, 

quale RUP di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. nella procedura di gara in oggetto e quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

nella procedura di gara in oggetto;  

8 di dare atto che l’espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto del servizio in oggetto - di cui al punto precedente - non comporta la corresponsione di alcun 

emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del personale della società; 

9. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

Venezia Mestre, 03 febbraio 2021 

 

  

      L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

